МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

« Р ^ » 2016 г.

О проведении мероприятий,
посвященных Дню Ашура

П Р И К А З

с.п.Знаменское

№ /J9

На основании плана мероприятий Министерства образования и науки
Чеченской Республики, в целях ознакомления учащихся со священными и
запретными месяцами по мусульманскому календарю (хиджри) и с достоинствами
соблюдениями поста в День Ашура

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций района провести мероприятия,
посвященные Дню Ашура 11 октября 2016 года.

3. Информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Дню молодежи
предоставить 11 октября 2016 года в РУО.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего специалиста
РУО Кривицкую О.В.

Начальник И.С. Муцулханов

Приложение № 1

тверждаю:
много РУО

^2Г5фцулханов
2 0 1 6 Г О Д

Информация

о планируемых мероприятиях, посвященных Дню Ашура в образовательных
организациях Надтеречного муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятии Дата
проведения

мероприятий

Ответственные

1. Тематическое оформление фасадов
зданий образовательных организаций
Чеченской Республики

До 10 октября Руководители 0 0

2. Проведение в образовательных
организациях Чеченской Республики
бесед с участием кадиев сел и районов

6-13 октября Ведущий специалист
ОМО Кривицкая О.В.,
Руководители 0 0

3. Проведение в образовательных
организациях района обряда мовлид.

7-13 Руководители 0 0

Ведущий специалист О.В. Кривицкая